株式会社エスパルス            〒424-0901 静岡市清水区三保 2695-1

[お問い合わせ]：㈱エスパルス 広報室  Tel.054-336-0831  Fax.054-336-1141

杉田壮、上田健太郎、岩水梨紗

OFFICIAL WEB SITE

http://www.s-pulse.co.jp
OFFICIAL MOBILE SITE

S-PULSE mobile.com

報道関係 各位                                              2010.9.7

 静岡自慢のコラボレーショングッズ 第1弾

『みずとりの下駄（エスパルスバージョン）』発売のお知らせ

拝啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は清水エスパルスに格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

エスパルスは9月10日(金)、エスパルスオフィシャルショップドリームハウスおよび、オフィシャルオンライン

ショップ限定で、静岡自慢のコラボレーショングッズ 第 1 弾として、『みずとりの下駄(エスパルスバージョン)』

を数量限定で発売しますので、下記の通りお知らせいたします。

下駄づくりで有名な静岡の老舗履物屋にて職人が一つひとつ手彫りで仕上げた本商品は、エスパルスメディカル

スタッフ(理学療法士)の推奨商品でもあります。

報道関係の皆様におかれましては、本件の告知にご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

発売開始：9月10日(金) 11:00～

◆みずとりの下駄(エスパルスバージョン)

【価格】男性・女性サイズ：9,000円(税込)／子供サイズ：8,000円(税込)

【素材】鼻緒：綿、裏・前ツボ：綿とポリエステルのジャガード織、木地：マホガニー、裏：合成ゴム

【数量】合計75足限定

(男性L：15足、LL：15足／女性S：15足、M：15足／子供18cm：5足、20cm：10足)

【特徴】足裏にフィットする様、職人が1足ずつ手彫りで作っており、耐久性に優れたマホガニー材を使用してい

ます。鼻緒は幅が広く履いた時に包み込まれるフィット感があります。静岡大学との共同実験により、履

いて歩行することにより、足裏の血流循環が活発になることや重心を最適に近づけることが実証されてい

ます。みずとりの下駄は登録意匠です。

■エスパルスメディカルスタッフ(理学療法士) 齊藤和快 推奨コメント

現代の日本人は、環境の変化および靴ばかり履くことにより、足裏の機能を使う習慣を忘れてしまいました。

しかし、スポーツ界・リハビリテーション界では、拇指を中心とする足部の指の重要性に着目し、研究・実証

されています。「みずとりの下駄」をはくことによって、姿勢を調整するという足が本来持つ力を高め、さらに

は子どもの運動機能の発達へと結び付けられるのではないかと考えられます。

以上

▲みずとりの下駄